
Protokół 

z L Sesji  Rady Gminy Rajcza z dnia 15 lutego 2022 roku. 

 

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

L Sesja VIII kadencji Rady Gminy Rajcza odbyła się 15 lutego 2022 roku w sali obrad Urzędu Gminy 

w Rajczy. Obrady otworzył o godz.9.00  Przewodniczący Rady Gminy Rajcza Pan Zbigniew Kopeć. 

Na wstępie Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z przepisami Ustawy o samorządzie 

gminny obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

Przewodniczący Rady powitał władzę gminy, radnych Gminy Rajcza, radnego powiatowego, sołtysów 

oraz pracowników referatów Urzędu Gminy. 

Następnie Pan Przewodniczący oświadczył, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy  

9 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 5 osób nieobecnych-Dariusz Kociołek, Urszula Pucyk, 

Magdalena Omyła, Tomasz Sobel, Katarzyna Śliwa. Jedna osoba spóźniona – Andrzej Ryłko. 

Ad.2  Przyjęcie dziennego porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy wniósł o dołożenie do porządku obrad punktu 7: 

 Pkt.7 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rajcza nr 1/2022, obejmującego obszar położony w 

miejscowości Rajcza. 

 Pkt.13 – Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rajcza z przeprowadzonej 

kompleksowej kontroli Gminnej Biblioteki Publicznej w Rajczy. 

Radni jednogłośnie przyjęli zmiany do porządku obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli dzienny porządek obrad po zmianach, który przedstawiał się następująco: 

 Dzienny porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XLVII, XLVIII i XLIX sesji Rady Gminy Rajcza. 

4. Zmiany w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Rajcza. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/206/2021 Rady Gminy Rajcza  

z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego plany 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rajcza nr 1/2021, obejmującego obszar 

położony w miejscowości Rycerka Dolna. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rajcza nr 1/2022, obejmującego obszar 

położony w miejscowości Rajcza. 

8. Uchwalenie Planu Pracy Rady Gminy Rajcza na 2022 rok.  



9. Uchwalenie planów pracy stałych komisji Rady Gminy Rajcza na 2022 rok. 

10. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Rajcza w okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 

2021 r. 

11. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Gminy w okresie od 01 stycznia 2021 r. 

do 31 grudnia 2021 r. 

 Komisja Rewizyjna; 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

 Komisja ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego; 

 Komisja ds. Społecznych i Porządku Publicznego. 

12. Informacja z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   

i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok. 

13. Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rajcza z przeprowadzonej kompleksowej 

kontroli Gminnej Biblioteki Publicznej w Rajczy. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołów z XLVII, XLVIII i XLIX sesji Rady Gminy Rajcza. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokoły z poprzednich sesji Rady Gminy Rajcza. 

Ad. 4. Zmiany w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała była omawiana i pozytywnie zaopiniowana 

na połączonym posiedzeniu Komisji. 

Skarbnik Gminy Rajcza Pani Anna Oleś przedstawiła projekt uchwały. 

Prowadzący ogłosił 10 minutową przerwę w celu usunięcia usterki technicznej przy transmisji sesji. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Na sesję Rady Gminy przybył radny Przemysław Romanek. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji zostało przeprowadzone głosowanie za przyjęciem Zmian  

w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami ZA 

(Uchwała L/311/2022 ) 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Rajcza. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz poinformował, że projekt ten był przedstawiony, 

omówiony i pozytywnie zaopiniowany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w Rajczy. 



Z uwagi na brak głosów w dyskusji zostało przeprowadzone głosowanie za przyjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej z terenu gminy Rajcza. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami ZA. 

(Uchwała L/312/2022 ) 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/206/2021 Rady Gminy Rajcza  

z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego plany 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rajcza nr 1/2021, obejmującego obszar położony  

w miejscowości Rycerka Dolna. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz poinformował, że projekt ten był przedstawiony, 

omówiony i pozytywnie zaopiniowany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w Rajczy. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji zostało przeprowadzone głosowanie za przyjęciem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/206/2021 Rady Gminy Rajcza z dnia 9 marca 2021 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego plany zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Rajcza nr 1/2021, obejmującego obszar położony w miejscowości Rycerka Dolna. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami ZA. 

(Uchwała L/313/2022 ) 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rajcza nr 1/2022, obejmującego obszar położony  

w miejscowości Rajcza. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rajcza nr 1/2022, obejmującego obszar położony  

w miejscowości Rajcza. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami ZA. 

(Uchwała L/314/2022 ) 

Ad. 8. Uchwalenie Planu Pracy Rady Gminy Rajcza na 2022 rok. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Głosowanie nad Uchwaleniem Planu Pracy Rady Gminy Rajcza na 2022 rok. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami ZA. 

(Uchwała L/315/2022 ). 

Ad 9. Uchwalenie planów pracy stałych komisji Rady Gminy Rajcza na 2022 rok. 



Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy 

Rajcza przedstawiali plany pracy poszczególnych komisji. 

Brak głosów w dyskusji. 

Głosowanie nad Uchwaleniem Planu pracy stałych  Komisji Rady Gminy Rajcza na 2022 rok. 

Uchwała została przyjęta 9 głosami ZA. 

(Uchwała L/316/2022 ). 

Ad 10. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Rajcza w okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 

grudnia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Rajcza przedstawił w/w sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 11. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Gminy w okresie od 01 stycznia 2021 

r. do 31 grudnia 2021 r. 

- Komisja Rewizyjna; 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

- Komisja ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego; 

- Komisja ds. Społecznych i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Rajcza przedstawili sprawozdania z działalności komisji 

za 2021 rok, które stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 

Ad 12 Informacja z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok. 

Przewodniczący przedstawił w/w Informację. 

 Ad. 13 Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rajcza z przeprowadzonej kompleksowej 

kontroli Gminnej Biblioteki Publicznej w Rajczy. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Honorata Szatanik przedstawiła protokół z przeprowadzonej 

kontroli w Gminnej Bibliotece w Rajczy. 

Ad. 14 Wolne wnioski. 

Radny powiatowy Pan Grzegorz Rybarski przekazał informację o celach  przeznaczenia przez 

Starostwo środków z Polskiego Ładu. Będzie to między innymi: termomodernizacją szkoły 

zawodowej w Węgierskiej Górce, budowie hali sportowej przy LO w Żywcu. Radny przedstawił 

również zaplanowane inwestycje na drogach powiatowych w tym odbudowę drogi powiatowej  

w Zwardoniu. Poinformował, że starostwo przygotowuje się do pozimowej naprawy dróg i w tym 

miejscu zwrócił się o wskazanie miejsc do naprawy. Powiedział o wyremontowanych barierach w Soli 

oraz w Soli Kiczorze. Następnie radny odniósł się do zadań związanych z czyszczeniem rowów 

informując, że zwrócił się z wnioskiem o zlecenie takich prac w Gminie Rajcza oraz podziękował 

Panu Wójtowi oraz Zastępcy Wójta za wykonywanie tych prac na naszym terenie. 



Zastępca Wójta Pan Jerzy Motyka odniósł się do barier energochłonnych przy drodze do Zwardonia, 

które wyglądają na skorodowane. 

Radny Powiatowy odpowiedział, że również interesował się tą sprawą i uzyskał informacje, że są one 

wykonane ze specjalnego materiału i to jest ich naturalny wygląd. 

Radna Honorata Szatanik przypomniała, że podczas ostatniego posiedzenia komisji zwróciła się  

z prośbą o przygotowanie informacji odnoście finansowania odpadów komunalnych. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że informacja została przygotowana jednak musiała 

zostać bardziej uszczegółowiona. 

Radny Przemysław Romanek zapytał, czy któryś z członków komisji stałych może brać udział  

w posiedzeniach GKRPA. 

Zastępca Wójta Pan Jerzy Motyka odpowiedział, że nie ma przeszkody by członek komisji 

uczestniczył w tych spotkaniach. 

Ad.15 Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący zamknął L sesji Rady Gminy Rajcza, 

dziękują wszystkim za przybycie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła Anna Kocoń. 

 


